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Koosolekut juhatas: Konsultant Mihkel Laan (Cumulus Consulting)
Protokollis: Iisaku valla sekretär- asjaajaja Katrin Junolainen
Osalesid: Iisaku, Alajõe, Avinurme, Illuka, Mäetaguse, Tudulinna valdade esindajad 
(registreerimisleht protokollile lisatud)
Kutsutud: OÜ Cumulus  Consulting  konsultant, juhatuse liige Mihkel Laan

Avakoosoleku avas tervituskõnega Iisaku vallavanem Raivo Raap, seejärel alustas 
sissejuhatusega konsultant Mihkel Laan, kes andis põgusa ülevaate eelseisvast ühinemise 
protsessist ning enda rollist konsultandina.

Mihkel Laan rõhutas, et tema roll on justkui tugiisiku roll. See, et läbirääkimised jõuaksid 
ühise tulemuseni, on täielikult läbirääkijate endi kätes. Konsultant võib antud protsessil välja 
pakkuda mõtteid, mida ning kuidas tuleks arutada.

Konsultandina selgitab Mihkel Laan riigi nägemust ühinemise protsessi juures, nimelt kuhu 
millalgi peaks välja jõudma ning millised on tehnilised kriteeriumid. Selge on see, et kui me 
räägime ühinemise protsessist, siis selle tulemus on ühinemisleping. Kogu vastutus ning 
võimalik positiivne lahendus sõltub täielikult valdadest, kes täna siin viibivad.

Sissejuhatava osa lõpetuseks toimus tutvustusring Avinurme, Alajõe, Illuka, Tudulinna, 
Mäetaguse, Iisaku valdade esindajate vahel.

Koosoleku päevakord:
1.Läbirääkimiste taust: teadaolevad tähtajad ja vajaminev dokumentatsioon, 
konsultandi roll läbirääkimistel
2. Piirkonna üldpilt: peamised sotsiaalmajanduslikud näitajad
3. Läbirääkimiste käigus lahendamist vajavate probleemide ja ootuste esitamine iga 
KOVi poolt
4. Läbirääkimiste korraldusega seotud küsimused, sh:
- ajakava
- komisjonid
- kokkusaamiste korraldus, sh tehnilised aspektid
- andmete ja analüüside vajadus
- tegevuste rahastamine
- läbirääkimisprotsessi töönimetus
- kommunikatsiooni alused ja korraldus



PÄEVAKORRAPUNKT   1
Läbirääkimiste taust: teadaolevad tähtajad ja vajaminev dokumentatsioon, konsultandi 
roll läbirääkimistel
Haldusterritoriaalse korralduse muutmise alused ning korra, otsuste tegemise tähtajad, 
miinimumsuuruse kriteeriumi ja erandite kohaldamise tingimused sätestab haldusreformi 
seadus.
Haldusreformi peamisteks eesmärkideks on :

 toetada kvaliteetsete avalike teenuste pakkumist elanikele
 toetada piirkondade arengueelduste kasutamist
 toetada konkurentsivõime suurendamist
 tagada ühtlane piirkonna areng

Selleks, et tagada eelnevalt nimetatud punktid, on haldusreformi seaduse eelnõus 
(03.02.2016) sätestatud omavalitsusüksuse miinimumsuuruse kriteerium- vähemalt 5000 
elanikku.

Rääkides tähtaegadest, siis haldusterritoriaalse korralduse muutmise taotlemiseks peab 
esitama andmed ning otsused maavanemale hiljemalt 1. jaanuariks 2017. a. 
Need KOV üksused, mis ei vasta 2017. aastal 1. jaanuari seisuga rahvastikuregistri andmetel 
miinimumsuuruse kriteeriumile, algatab Vabariigi Valitsus hiljemalt 2017. aasta 15. veebruaril
korraldusega nende KOV üksuste haldusterritoriaalse korralduse muutmise.
Eranditeks on:

  KOV üksused, kes ühinedes moodustavad haldusterritoriaalselt loogilise terviku- 

pindalaga 900 ruutkilomeetrit, milles elab vähemalt 3500 elanikku.
 vähemalt neli omavahel kultuuriliselt ning geograafiliselt seotud KOV üksust, milles 

rahvaarv vähemalt 3500 elanikku.
 KOV üksus on vald, mis asub Eesti territoriaalmeres paikneval saarel, mille 

territooriumi vald tervikuna hõlmab.
 KOV üksuse elanike arvu vähenemine, mis eelneval (2016. aastal) vastas 

miinimumsuuruse kriteeriumile, kui 2017. aastal mitte.
Vabariigi Valitsuse määrus Vabariigi Valitsuse algatatud haldusterritoriaalse muutmise kohta 
võetakse vastu 2017. aasta 15. juuliks. Ühinemise tulemusena moodustunud haldusüksuse 
nimistu muudatus jõustub haldusreformi elluviimisel 2017. aastal kohaliku omavalitsuse 
volikogu korraliste valimiste valimistulemuste väljakuulutamise päeval.

Riigieelarvest makstakse ühinemise tulemusena moodustunud haldusüksusele ühinemistoetust
(toetuse määr on 50 eurot elaniku kohta). Minimaalne toetuse suurus on 150 000 eurot, 
maksimaalne suurus 400 000 eurot. Kui elanike arv on võrdne 5000 või sellest suurem, 
arvutatakse iga elaniku kohta kahekordses määras või siis toetuse kahekordses minimaalses 
või maksimaalses suuruses.

Nagu eelnevalt sissejuhatuses sai mainitud, on kogu protsessi tulemiks ühinemisleping koos 
lisadega (seletuskiri, majandusaasta aruanded, kaart, kaasnevate investeeringute põhjendus 
ning eelarve, ühinemisperioodi tegevus- ja ajakava).



Kokkuvõttes on menetlusprotsess järgmine - kõik saab alguse volikogu otsustest 
(läbirääkimiste alustamine). Läbirääkimiste käigus sõlmitakse sisulised kokkulepped 
(komisjonide vajadus, uuringute ning analüüside läbiviimine) ning otsustatakse elanikkonna
arvamuse väljaselgitamise kord. 
Valmistatakse ette ühinemisleping koos lisadega. Ühinemisleping avalikustatakse (vähemalt 
kolm nädalat). Seejärel toimub ühinemisotsuste langetamine volikogudes. Materjalid peab 
edastama maavanemale vähemalt kuus kuud enne ühiseid valimisi.

PÄEVAKORRAPUNKT   2
Piirkonna üldpilt: peamised sotsiaalmajanduslikud näitajad
Koosoleku juhataja Mihkel Laan andis põgusa ülevaate piirkonna peamistest 
sotsiaalmajanduslikest näitajatest: rahvaarvud (2016 rahvastikuregistri andmetel), pindalad, 
rahvaarvu prognoosid ning põhitegevuse tulud/kulud (tabelid lisatud protokollile).
Nimelt RR andmetel on rahvaarvud järgmised: Mäetaguse- 1760, Avinurme- 1293, Iisaku- 
1227, Illuka- 1056, Alajõe- 613, Tudulinna- 437
Valdade ühinemisel (Mäetaguse, Avinurme, Iisaku, Alajõe, Tudulinna) oleks rahvaarv 5330, 
kui liita juurde Illuka, oleks rahvaarv 6386.
Pindalad oleks valdade liitumisel kokku 1115 ruutkilomeetrit, koos Illukaga 1695 
ruutkilomeetrit.

PÄEVAKORRAPUNKT   3
Läbirääkimiste käigus lahendamist vajavate probleemide ja ootuste esitamine iga KOVi 
poolt
Niinimetatud koduse tööna palus konsultant igal KOVil eelnevalt kirja panna läbirääkimistega
seotud ootused ning võimalikud lahendust vajavad probleemid. Sõna said kõik KOVid. 
Kokkuvõtted sõnavõttudest on järgmised:
Iisaku vald
Ettekandega esines Iisaku vallavanem Raivo Raap. Ootusteks on: pädevate ametnike 
selektsioon (volikogus uued inimesed, kes vaataksid omavalitsust laiema pilguga), ametnike 
pädevuse tõus, tasakaalustatud areng kogu regioonis (regiooni vaadatakse tervikuna), 
korralik ühine logistika, kogukondadevaheline koostöö (nt kultuuri valdkonnas) ja lõpetuseks 
ühise koolivõrgu korrastamine. Peamised kartused on, et ei suudeta mõelda kaugemale nn 
oma endisest vallast, ääremaastumine, vastuseis muutustele.
Mäetaguse vald
Ootusteks olid kompetentsi kasv (nii esindus- kui juhtimisfunktsioonis), stabiilne tulude 
vähenemine, otsedemokraatia arendamine (oluline on rahva arvamus) ning leida see nn 
ühisosa (ühinemisel on mõte, kui sellel on loogiline põhjendus taga).
Kartusteks on politiseerumine, ääremaastumise oht, teeninduse kaugenemine, kohaliku 
identiteedi vähenemine ning investeeringute suunamine peamiselt keskustesse.
Tudulinna vald
Ootusteks on kommunaalmajanduse ühine arendamine (küte, vesi, kanalisatsioon), kindlasti 
huvihariduse pakkumine, mis on siiani piiratud olnud. Oluline on, mõelda ka eakatele ning 
puuetega inimestele (ühisasutused). Üheks märksõnaks on ettevõtlus, mis võiks veelgi 
areneda. Loodetakse et kõik see, mis on kirja pandud PKT  kavasse, saaks viie aastaga ka ellu



viidud. Ohtudeks on teenuste kättesaadavuse vähenemine, tühjaks jäävad hooned, 
haridusasutuste tulevik.
Illuka vald
Volikogu esimehe Paul Keskküla sõnul, on peamine ootus siiski leida see nn skeem, et saaks 
oma valla huvisid paremini kaitsta ning et kõik see mis on kirjas arengukavades, lülituks uude
ühisesse arengukavasse. Oluline on ka selge keskkonnapoliitika, oma huvide kaitsmine 
vabariigis, küsimus, kuidas „olemasolevast rahast rohkem raha teha“, kooli ja Alutaguse 
spordikeskuse säilitamine. Kartusteks on ilma jääda finantseeringutest, toetuste mõistlik 
ühtlustamine,  logistika muutmine (täna toimib Jõhvi- Vasknarva vahel, ei soovi et seda 
kuidagi muudetakse).
Alajõe vald
Peamiseks ootuseks on elukvaliteedi tõus, eelarve suurendamine, investeeringute 
võimalikkuse suurenemine, parimate teenuste osutamine ning nende hulga suurendamine.. 
Kartusteks jällegi ääremaastumise oht (elanikkonnale teenuste osutamine kaugeneb) ning  
arvamuse mitte arvestamine. Kuna Alajõel on valdavalt vanem elanikkond, on väga oluline 
roll erinevate sotsiaalteenuste osutamisel. Alajõe märkis ka seda, et uue valla tekkimisel pole 
nö sajaprotsendilist verevahetust, juhtimise juurde jäävad peamiselt samad inimesed. Kuidas 
tagatakse juhtimisdemokraatia?
Avinurme vald
Võtmeks on ühise transpordi organiseerimine. Väga oluliseks peetakse ka perearsti 
teeninduspunkti olemasolu, gümnaasiumi säilimist, kultuurilise identiteedi arendamist, toetust
ning säilimist. Olulised on investeeringud, mis toetaks kohaliku elu (lasteaia
rekonstrueerimine, kultuurikeskuse ruumide edasiarendamine, staadion, kanalisatsiooni ja 
veevärgi edasiarendus). Oodatakse ka demokraatiat, et kõik saaksid võrdselt oma sõna öelda.

PÄEVAKORRAPUNKT  4
Läbirääkimiste korraldusega seotud küsimused
Konsultant Mihkel Laan tegi ettepaneku läbi arutada läbirääkimiste korraldusega seotud 
küsimused- ajakava, komisjonide moodustamine, kokkusaamiste korraldus, andmete ning 
analüüside vajadus, tegevuste rahastamine, kommunikatsiooni korraldus ja viimaks 
läbirääkimisprotsessi töönimetus.

Komisjoni moodustamisega seoses on kaks varianti- eraldi teemakomisjonid või 
juhtivkomisjon. Leiti et mõistlik oleks kui juhtivkomisjoni, kus on kaks inimest, kaasatakse 
vastavalt teemale spetsialiste (komisjonis maksimaalselt 5 inimest).

Seoses ajakavaga pakkus konsultant välja esimese variandina, et esialgne versioon 
ühinemislepingust võiks olla valmis mais- juunis. Leiti et see oleks kiirustamine. Konsultant 
pakkus välja, et arutelud võiksid olla ära enne suve, ühinemislepingu esimene versioon 
augustis, septembris.

Edasine protsess näeb ette ka koduse tööna alusandmete kirja panemist (panna kirja ühte faili 
asutused, töötajad, palgatasemed, lasteaialapsed, õpilased, toetused, investeeringud, osalused 



organisatsioonides). See on vajalik selleks, et saaks tervikliku pildi. Konsultant lubas selle 
nädala jooksul saata omavalitsustele vormi alusandmete kirja panemiseks. 
Alates kättesaamisest on täitmiseks kaks nädalat. Märtsi keskpaigaks peaksid olema 
alusandmed tagasi laekunud konsultandile.

Konsultant pakkus välja, et märtsi lõpus võiksid toimuda juba esimesed valdkondlikud 
arutelud (üks teema 2h korraga), võiks teha ühe pika päeva, kus siis saaks arutada iga teema 2 
tunniga läbi. Nädala jooksul saadab konsultant kõigile välja töötatud metoodika (komisjonide 
töö sisu jne). Koos metoodikaga saadab konsultant ka omalt poolt välja pakutud kuupäevad.

Konsultant märkis, et tänane protsess leidis aset Iisakus, kas jätkame seda rida või käime 
kõikides omavalitsustes? Leiti, et iga kohtumine võiks aset leida erinevas omavalitsuses. 
Mõistlikuks peeti, et protokollimise ning kogu kommunikatsiooni tagab Iisaku vald.
Info edastamine peaks käima läbi ühe kanali. 

Oluline roll on rahvaküsitlusel, selle läbiviimiseks on kaks varianti- küsitluspunktidesse 
kohale tulles või elektrooniliselt. Kui on valminud ühinemislepingu esmane versioon, siis 
võiks rahva kokku kutsuda.

Mis puudutab tegevuste rahastamise poolt, siis konsultandi tunnid on juba kinni makstud (20 
päeva). Kui peaks ühiselt tekkima vajadus mingi lisategevuse jaoks (veebikulud, lehe 
trükkimine jne), siis see raha leitakse ühiselt, sest niikuinii on iga vald planeerinud oma 
eelarvesse teatud summa seoses haldusreformiga.
Lõpetuseks lisas konsultant, et nädala jooksul saadab asjaosalistele edasise protsessi ajakava 
koos kuupäevadega, lisades sinna juurde eelnevalt mainitud lähteandmete vormi.
Järgmisel kohtumisel märtsi lõpus arutatakse juba konkreetseid teemasid.

O T S U S T A T I:

Moodustada juhtivkomisjonid, kuhu vastavalt teemale kaasatakse ka spetsialiste
(komisjonis maksimaalselt 5 inimest).

Protokollimise ning kogu kommunikatsiooni tagab Iisaku vald.

Tööprotsessi nimetus- Alutaguse valla ühinemisläbirääkimised

Järgmine kohtumine leiab aset märtsi lõpus, Avinurmes.

Mihkel Laan              Katrin Junolainen
Koosoleku juhataja Protokollija


